
NEWSLETTER  
ŘÍJEN 2022

Nabídka pro oblast: 

Kutná Hora

Benešov

Kolín

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



KUTNÁ HORA

ŘÍJEN 2022

JAK USNADNIT PŘECHOD DĚTÍ Z MŠ NA ZŠ – METODY A FORMY PRÁCE (6 HODIN)    
Praktický seminář zaměřený na metody a formy práce vhodné pro předškoláky a pro
děti v prvním ročníku základní školy. V úvodu seminář objasní i aktuální změny
právních předpisů, spojených s touto problematikou, a jejich dopad do praxe škol.
V hlavní  části  semináře  se  účastníci  prostřednictvím  praktických  činností
a rozboru videozáznamu zaměří na pochopení významu konkrétních metod, forem práce
a pomůcek pro cílený rozvoj požadovaných klíčových kompetencí, které jsou
vyžadovány u dětí vstupujících do první třídy základní školy. Účastníci si
rozšíří pedagogické portfolio o nové postupy a metody práce s předškoláky.

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. ročníku ZŠ 
Místo a datum konání:  Kutná Hora, Barborská 51 / 11.10.2022 / 9:00 – 14:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-24-H41 

ORGANIZAČNÍ GARANT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887
strnadova@visk.cz

JAK LÉPE ŘÍDIT MŠ / ŘEDITELKA A ŘÍZENÍ ŠKOLY (6 HODIN)    

Určeno: ředitelům MŠ, vedoucím pracovníkům MŠ
Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 6. 10. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-23-H41

Praktický seminář vedený interaktivní formou se zaměří na aktuální  problematiku
a předání zkušeností v oblasti řízení mateřské školy. 

NÁMĚTY PRO ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ NA 1. STUPNI ZŠ (4 HODIN)    

Praktický seminář pro učitele 1. stupně nabízí náměty pro aktivity v environmentální
oblasti zaměřené hlavně na 1. stupeň – očima učitele prvního stupně a vychovatele
školní družiny. Představeny budou dlouhodobé projekty i jednodenní vyučovací bloky,
které propojují učivo s praktickými aktivitami (např. Palmový olej, Stezka stromů,
Den vody). V rámci dílny se účastníci zaměří na společnou přípravu jednoho
tematického vyučovacího bloku a seznámí se s náměty a obsahem dlouhodobých projektů.
Představeny budou i celoškolní akce, při kterých žáci spolupracují ve skupinách
napříč ročníky a také při volnočasových aktivitách.  

Určeno: učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, PVČ, asistentům pedagoga
Místo a datum konání:  Kutná Hora, Barborská 51 / 12.10.2022 / 13:00 – 16:15 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:03-98-H41

https://visk.cz/akce/3P4:02-24-H41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:02-23-H41
https://visk.cz/akce/3P4:03-98-H41


KUTNÁ HORA

ŘÍJEN 2022

Určeno: ředitelům škol a školských zařízení, učitelům 1. a 2.stupně ZŠ, učitelům
gymnázií, učitelům SOŠ a SOU, učitelům ZUŠ a asistentům pedagoga
Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 14. 10. 2022 / 9:00 – 14:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-E0-H41 

ORGANIZAČNÍ GARANT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887
strnadova@visk.cz

PÉČE O TĚLO A ZDRAVÍ - JAK PŮSOBÍ ČTYŘI ŽIVLY V NAŠEM ŽIVOTĚ /
OHEŇ, VODA, VZDUCH, ZEMĚ (6 HODIN) 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK,PVČ
Místo a datum konání:  Kutná Hora, Barborská 51 / 13. 10. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-G4-H41

Praktický seminář zaměřený na teoretické i praktické seznámení pedagogů s několika
aktivitami, které vedou děti formou prožitkových her k osvojování si dovedností péče
o tělo. Využijeme při tom čtyř živlů - země, voda, oheň a vzduch, které jsou
stavebními kameny všeho v přírodě a též utvářejí naše tělo. 

SPORTOVNÍ TEXT JAKO PROSTŘEDEK K ROZVOJI ČTENÁŘSKÝCH 
A JAZYKOVÝCH DOVEDNOSTÍ (8 HODIN) 

Seminář je zaměřen na získání dovedností učitelů potřebných k využití sportovních
textů k rozvoji a prohlubování čtenářských a jazykových dovedností ve výuce českého
jazyka a literatury. Autentické sportovní texty jsou pro řadu žáků tematicky velmi
atraktivní, využívá se tak téma se silným motivačním nábojem, což umožňuje
efektivnější osvojování čtenářských dovedností žáky.

Určeno: učitelům českého jazyka a literatury na SŠ a VOŠ 
Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 18. 10. 2022 / 9:00 – 16:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:04-48-H41 

MOŽNOSTI HODNOCENÍ VE VÝUCE SE ZAMĚŘENÍM NA HODNOCENÍ FORMATIVNÍ
(6 HODIN)     
Seminář prezentuje možnosti hodnocení ve výuce se zaměřením na formativní hodnocení

žáků jako “komplexní systém” pedagogické práce, podporující žákovo učení. Seznamuje

účastníky se základními principy a klíčovými strategiemi zejména formativního

hodnocení a doporučuje vybrané konkrétní praktické techniky do výuky. 

https://visk.cz/akce/3P4:15-E0-H41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:02-G4-H41
https://visk.cz/akce/3P4:04-48-H41


KUTNÁ HORA 

ŘÍJEN 2022

ZDRAVOTNÍ TĚLESNÁ VÝCHOVA – ZDRAVÉ NOHY ZÁKLAD PRO ZDRAVOU
CHŮZI (5 HODIN)   
Praktický seminář zaměřený na využití a zařazení zdravotní tělesné výchovy do hodin TV.
Teorie bude prolínat praktickými ukázkami. Pedagogové se seznámí s poruchami nohou, a jak
tyto poruchy plosky nohy ovlivňují chůzi a správné držení těla.  

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení, pedagogům
volného času 
Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 25. 10. 2022 / 9:00 – 13:30 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-E7-H41 

ORGANIZAČNÍ GARANT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887
strnadova@visk.cz

LISTOPAD 2022

DÍTĚ S POTŘEBOU PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
(8 HODIN)   
Vzdělávací program se zaměřuje na rozvoj dovedností a kompetencí pedagogických pracovníků
mateřských škol v oblasti inkluze,  na  podporu  mateřských škol  při  vytváření zdravého
a důstojného prostředí, v němž je vztah pedagoga a dítěte uplatňován a chápán jako vztah
partnerů.   
Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ včetně vedoucích pedagogických pracovníků MŠ 
Místo a datum konání:  Kutná Hora, Barborská 51 / 3. 11. 2022 / 9:00 – 16:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-77-H41 

METODY PROPOJENÍ HUDBY S POHYBEM, PROŽITKEM A TVOŘIVOSTÍ 
(6 HODIN)   
Obsah semináře tvoří kreativní instrumentální, vokální, poslechové a hudebně pohybové
činnosti, hra na tělo a improvizace. Ve všech aktivitách je kladen důraz na prožitek,
tvořivost a sebereflexi.   

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. stupně ZŠ a PVČ 
Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 7. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:10-75-H41  

https://visk.cz/akce/3P4:02-E7-H41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:02-77-H41
https://visk.cz/akce/3P4:10-75-H41


KUTNÁ HORA 
LISTOPAD 2022

MIMIŘADY PRO MALÉ (6 HODIN)   
Praktický seminář s dílnou je zaměřen na kreativní a tvořivé využití tématu, na osvojení
praktických dovedností, postupů a technik, se kterými můžeme experimentovat na dané téma –
mimiřadu. Je zaměřen na hledání přesahů v mezipředmětových vztazích a průřezových
tématech. Lektorka seznámí účastníky semináře s různými technikami zpracování papíru –
kresbou, tvarování papíru, vrapování, frotáže, motání, průsvity, muchláže, kašírování,
lepení, modelování, papíroryt. Zároveň si pod jejím vedením účastníci budou moci tyto
techniky sami vyzkoušet.  
Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, ZUŠ, vychovatelům ŠD a ŠK,
pedagogům volného času a vedoucím zájmových kroužků 
Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 10. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:10-65-H41  

ZDRAVOTNÍ TĚLESNÁ VÝCHOVA - ZDRAVÉ NOHY ZÁKLAD PRO ZDRAVOU
CHŮZI (5 HODIN)  
Praktický seminář zaměřený na využití a zařazení zdravotní tělesné výchovy do hodin TV.
Teorie bude prolínat praktickými ukázkami. Pedagogové se seznámí s poruchami nohou, a jak
tyto poruchy plosky nohy ovlivňují chůzi a správné držení těla.    

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení, PVČ
Místo a datum konání: Benešov, Černoleská 1997 / 12. 10. 2022 / 9:00 - 13:30 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-E7-B41  

BENEŠOV 
ŘÍJEN 2022

ORGANIZAČNÍ GARANT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887
strnadova@visk.cz

MGR. JANA MUTLOVÁ

733 642 648
mutlova@visk.cz

ORGANIZAČNÍ GARANT

https://visk.cz/akce/3P4:10-65-H41
https://visk.cz/akce/3P4:02-E7-B41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
tel:+420733642648
tel:+420724961090
tel:+420724961090


BENEŠOV 

ŘÍJEN 2022

MGR. JANA MUTLOVÁ

733 642 648
mutlova@visk.cz

ORGANIZAČNÍ GARANT

PÉČE O TĚLO A ZDRAVÍ - JAK PŮSOBÍ ČTYŘI ŽIVLY V NAŠEM ŽIVOTĚ 
/ OHEŇ, VODA, VZDUCH, ZEMĚ (6 HODIN) 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK,PVČ

Místo a datum konání: Benešov, Černoleská 1997 / 25. 10. 2022 / 9:00 - 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-G4-B41

Seminář zaměřený na teoretické i praktické seznámení pedagogů s několika aktivitami,

které vedou děti formou prožitkových her k získání dovednosti péče o tělo. Pomůckou

budou čtyři živly - země, voda, oheň a vzduch,  které  jsou s tavebními kameny všeho

v přírodě a též utvářejí naše tělo. Každý živel má své specifické formy, kvality,

vlastnosti a působení, všechny živly vzájemně spolupracují. 

Cílem vzdělávacího programu je seznámit pedagogy, jak čtyři  živly působí  v přírodě

a v lidském těle, jak učit děti pečovat o své tělo a svou psychiku a vybudovat si od

dětství základy dobré imunity a celkového zdraví. 

NEŽ PŘIJEDE ZÁCHRANKA - PRVNÍ PŘEDLÉKAŘSKÁ POMOC PRO
ZAMĚSTNANCE ŠKOLY (4 HODINY)

Určeno: pedagogickým pracovníkům a ostatním zaměstnancům školy
Místo a datum konání: Benešov, Černoleská 1997 / 18. 10. 2022 / 9:00 - 12:15 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:18-02-B41

Kurz předlékařské první pomoci poskytuje základní znalosti a  dovednosti v oblasti

poskytování první pomoci při  úrazu  nebo  náhlém ohrožení  zdraví  či života u dětí

a dospělých ve školách a školských zařízeních. Podává také informace o právních

normách, které souvisí s poskytováním a zajištěním první pomoci (dále PP). 

Obsahové zaměření kurzu: 

- kurz je přizpůsoben na podmínky školního prostředí 

- zahrnuje poskytování PP dospělým a dětem 

- zabývá se řešením nejčastějších školních úrazů a poruch zdraví 

- podává informace o právních normách, které souvisí s poskytováním a zajištěním PP 

tel:+420733642648
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:02-G4-B41
https://visk.cz/akce/3P4:18-02-B41


BENEŠOV 

LISTOPAD 2022

MGR. JANA MUTLOVÁ

733 642 648
mutlova@visk.cz

ORGANIZAČNÍ GARANT

OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ ROZVOJ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
– V HARMONII SÁM SE SEBOU, V MÍRU S OSTATNÍMI (6 HODIN)

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ učitelům 1.st.ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK /

pedagogům volného času 

Místo a datum konání: Benešov, Černoleská 1997 / 8. 11. 2022 / 9:00 – 14.00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-H3-B41

Praktický seminář s dílnou zaměřený na osobnostně sociální rozvoj se záměrem posílení

role pedagoga, zejména komunikačních schopností a schopností spolupráce a empatie,

sebepoznání a práce s osobními filtry, předsudky a také na prevenci stresu a syndromu

vyhoření. Účastnící se dozvědí, proč je důležité poznat sám sebe a jak dále uplatnit

tyto znalosti v  kontaktu  a  komunikaci  s  ostatními. Program  má  teoretický úvod

a následně sebezkušenostní aktivitu a její reflexi. Účastníci budou hledat odpovědi

na otázky, jak zvládat nečekané situace, jak se domluvit s každým, jak rozpoznat, co

mě v práci blokuje a brzdí a jak to odbrzdit a motivovat sebe i druhé. Pokaždé

následuje zpětná vazba s doporučeními. Součástí semináře jsou modelové herní aktivity

a cvičení, program je vysoce interaktivní. 

Závěry a hodnocení jsou formulovány tak, aby  byla  posílena  sebejistota  účastníků

a aby byli vybaveni do další náročné práce. Pedagogové budou seznámení s moderními

nástroji efektivní komunikace – techniky improvizace a storytellingu. Dále prohloubí

své kompetence v oblasti umění prezentace nebo práce s informacemi. 

tel:+420733642648
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:02-H3-B41


KOLÍN 
ŘÍJEN 2022

KREATIVNÍ MATERIÁLY / DEKORACE Z KORÁLKŮ A DRÁTKŮ (4 HODINY) 
Seminář/dílna je  zaměřen  na  tvořivé  využití  dostupných  materiálů – korálků
a drátků, které nabízejí široké možnosti zpracování a využití v tvořivých
činnostech žáků při výuce výtvarné výchovy i pracovních činností a při
volnočasových aktivitách. Účastníci programu si vybrané výtvarné techniky,
postupy a využití uvedených dostupných a nenáročných materiálů při semináři
prakticky vyzkoušejí. 
Určeno: učitelům výtvarné výchovy, pracovních činností na ZŠ, vychovatelům 

ŠD a ŠK, pedagogům volného času

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41 / 17. 10. 2022 / 9:00 - 12:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:10-09-K41

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

601 696 698
janouskovah@visk.cz

KDO SI HRAJE, UČÍ SE (6 HODIN) 
Seminář zaměřený na praktické osvojení si základních metod gamifikace výuky –
principu využití her nebo jejich dílčích mechanismů při vzdělávání. Důraz je
kladen na vlastní prožitek účastníka, pochopení toho, co sám ve své praxi používá
a bezprostřední ukázky praktického využití jednotlivých témat.

Určeno: učitelům ZŠ, SŠ, pedagogům volného času

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41 / 24. 10. 2022 / 9:00 - 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-F0-K41

ZÁHADY ŠKOLNÍ ZAHRADY / AKTIVITY PRO VYUŽITÍ ŠKOLNÍ ZAHRADY PRO
MŠ A 1. ST. ZŠ (6 HODIN)
Seminář je zaměřen na využití školní zahrady v pedagogické praxi  mateřské školy
a 1. st. základní školy.  Účastníkům  budou  představeny typy  přírodních staveb
v zahradě a předány základní informace potřebné pro stavbu přírodních prvků ve
školní zahradě. Praktická část semináře je zaměřená na příklady využití takto
založené zahrady pro výuku dětí a žáků v letním i zimním období. Účastníci si
vyzkoušejí aktivity vhodné pro MŠ a 1. st. ZŠ, které lze na školní zahradě
provádět, a seznámí se se zkušenostmi z realizace zahradních projektových dílen
Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům 1. st ZŠ, školním koordinátorům

EVVO, vychovatelům ŠD, pedagogům volného času

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41 / 31. 10. 2022 / 9:00 - 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:09-24-K41

https://visk.cz/akce/3P4:10-09-K41
tel:+420733642648
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:15-F0-K41
https://visk.cz/akce/3P4:09-24-K41


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 
JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

WEBINÁŘ

LATERALITA A JEJÍ VLIV NA ŠKOLNÍ PRAXI (8 HODIN) 
Webinář zaměřený na propojení poznatků v oblasti výzkumu laterality mozkových
hemisfér s projevy obtíží ve školní praxi. Včasné rozpoznání a respektování
vedoucí ruky může zásadním způsobem ovlivnit přirozený vývoj dítěte a v konečném
důsledku ovlivňuje školní zralost a školní úspěšnost jedince. Obsah vzdělávacího
programu vychází z potřeby podpory takových forem a metod práce (didaktických
dovedností pedagoga), které významně ovlivňují budoucí rozvoj čtenářské
gramotnosti. Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky formou případových
studií (kazuistik) s efekty laterality na školský výkon dítěte v oblasti
grafomotoriky, psaní, čtení a zaměří se na příklady cviků pro školní praxi, které
tyto obtíže zmírňují. 

Určeno: učitelům MŠ a 1. st. ZŠ, výchovným poradcům 

datum konání: 1. díl  5. 10. 2022; 13:00 – 14:30, 15:00 – 16:30

              2. díl 12. 10. 2022; 13:00 – 14:30, 15:00 – 16:30

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:03-95-G41

SKIALPOVÝ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Účastníci si vyzkouší pohyb na pásech,  naučí se  stoupací  otočku, okusí  jízdu
v neupraveném sněhu, dozví se základní informace o vybavení a jak s ním zacházet,
seznámí se s lavinovou výbavou, naučí se základní pravidla bezpečné túry a užijÍ
si skvělý skialpový výšlap.

Termín: zahájení 5. 1. 2023, ukončení 7. 1. 2023 

Místo: Pec pod Sněžkou, Chata Smetánka

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:11-15-G41

NABÍDKA na leden

https://visk.cz/clanky/282-newsletter-rijen-2022/
https://visk.cz/akce/3P4:03-95-G41
https://visk.cz/akce/3P4:11-15-G41

